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Jako partner medialny Polskiego Kongresu Klimatycznego zapraszamy Państwa do obejrzenia nagrania,

którego premiera odbyła się 15 grudnia 2021 r. Była to pierwsza edycja wydarzenia z udziałem

przedstawicieli instytucji publicznych i biznesu, objęta patronatem honorowym Komisji Europejskiej

oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Zapis każdego panelu dostępny jest na stronie www.polskikongresklimatyczny.pl oraz w kanale Spotify o

nazwie Polska Neutralna Klimatycznie.

Kongres składa się z pięciu paneli dyskusyjnych, dotyczących istotnych kwestii związanych z europejską

polityką klimatyczną. Pierwsza dyskusja dotyczyła roli instytucji publicznych w dostarczaniu narzędzi do

realizacji celów klimatycznych. Eksperci opowiedzieli w jaki sposób działalność podmiotów, które

reprezentują, przyczynia się do transformacji energetycznej miast i gmin, jaka jest efektywność

programów dla lokalnych społeczności, w jaki sposób są one programowane i przede wszystkim czy są

skuteczne. Moderatorem dyskusji był Piotr Wróblewski, Polska Times, a uczestniczyli Marek Ryszka,

Prezes Zarządu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dr inż. Krystian

Szczepański, Dyrektor w Instytucie Ochrony Środowiska - Państwowym Instytucie Badawczym, dr

Justyna Glusman, Wojciech Racięcki, Dyrektor Działu Rozwoju Innowacyjnych Metod Zarządzania

Programami w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju i Henryk Kwapisz, Dyrektor ds. Relacji

Instytucjonalnych Saint-Gobain Polska.

Panel drugi dotyczył ekologicznego budownictwa i udziału branży budowlanej w transformacji. Eksperci

odpowiedzieli na pytania czy miasta mają wystarczające narzędzia do zarządzania zmianą jaką jest

osiągnięcie neutralności klimatycznej, jakie działania powinny podejmować miasta dla osiągnięcia

neutralności, jak projektować miasta przyszłości i jaka jest rola branży budowlanej w procesie zielonej

transformacji. Moderatorem był Zdzisław Czucha ze Związku Miast Polskich, a uczestnikami dyskusji

Alicja Kuczera, Polskie Stowarzyszenie Budownictwa Ekologicznego; dr inż. Marta Weber-Siwirska,

Prezes, Polskie Stowarzyszenie "Dachy Zielone", Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu; Łukasz

Górecki, Dyrektor Generalny, Stołeczny Zarząd Rozbudowy Miasta, Warszawa i Szymon Firląg, Prezes

Związku Pracodawców Producentów Materiałów dla Budownictwa.

Panel dyskusyjny pod tytułem Zrównoważone finansowanie, bankowalność projektów solarnych i

nowoczesne produkty finansowe, dotyczył takich aspektów jak finansowanie zielonych publicznych

wydatków inwestycyjnych, nowe regulacje finansowe, fundusze unijne i rozwój rynku zielonych

produktów finansowych jak również nowe narzędzia, czyli m.in. zielone obligacje i crowdfunding dla

jednostek samorządowych. Podstawowym zewnętrznym źródłem finansowania działalności

inwestycyjnej samorządów są indywidualnie dostosowane kredyty i pożyczki bankowe oraz emisja

obligacji komunalnych, o których opowiedział Robert Kasprzak, Członek Zarządu w Banku Ochrony

Środowiska, który ocenił, że nowa sytuacja regulacyjna na rynku zielonych inwestycji, w których BOŚ

specjalizuje się już od 30 lat, wpłynęła korzystnie na jego funkcjonowanie. Specjalizacja banku,

doświadczenie i wiedza oraz oferta finansowania sektora prywatnego oraz publicznego, są odpowiedzią

na aktualną potrzebę rynkową istnienia zielonych banków. Bank BOŚ posiada taksonomię od początku

swego istnienia i jest ona stale udoskonalana oraz dostosowywana do taksonomii UE. Zielone inwestycje

w aktywach banku stanowią na dziś 36%. Aktualnie BOŚ wdraża nową strategię, która zakłada dalszy

wzrost udziału zielonych aktywów w bilansie, aż do 50% na koniec 2023 roku. Moderatorem był Marcin

Roszkowski, Prezes Instytutu Jagiellońskiego, a w dyskusji uczestniczyli Małgorzata Zielińska, Dyrektor

Departamentu Sektora Publicznego DNB Bank Polska; Michał Fisiak, Dyrektor Departamentu Finansów

Publicznych w Urzędzie Miasta Łodzi; Robert Kasprzak, Członek Zarządu w BOŚ Bank, Arkadiusz
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Regiec, Prezes Zarządu w Beesfund i Magdalena Typa ze Związku Banków Polskich.

Kolejna dyskusja o standardach ESG, może być inspiracją dla samorządów nie tylko w zakresie

wyznaczania przepisów dla lokalnych przedsiębiorców, ale także dla własnych wewnętrznych systemów

zarządzania jednostką samorządową. Panel dyskusyjny pod tytułem ESG - trendy i wyzwania dla sektora

publicznego moderował Mateusz Galica, ekspert ds. ESG, Lata Dwudzieste. Uczestnikami panelu byli

Ewelina Łukasik- Morawska, Manager w PwC, Dr Aleksandra Gołdys, EIC Climate- KIC, Tomasz

Wiśniewski, Wicedyrektor Działu  Produktów Informacyjnych i Wskaźników GPW i Jacek Hutyra,

Climate Officer, Orange Polska.

Ostatni panel dotyczył kwestii nowoczesnej energetyki. Przejście na czystą energię jest kluczowym

aspektem inicjatyw dotyczących inteligentnych miast, mającym na celu stworzenie przyjaznych dla

klimatu i zrównoważonych obszarów miejskich. Dyskutowano o tym jak zrewitalizować sieci przesyłowe

i dystrybucyjne i czy samorządy są gotowe na inwestycje związane z rewolucją energetyczną. Jak

podkreślił Paweł Ryglewicz, z EDP Renewables, poziom rozwiązań energooszczędnych w gminie zależy

indywidualnie od burmistrza lub wójta, który nią zarządza. W przypadku instalacji wiatrowych EDPR

widać, jak zmienia się nastawienie lokalnych społeczności. Tam, gdzie farmy wiatrowe już powstały,

obserwuje się zmianę mentalności, ponieważ gmina, która już korzysta z OZE, jest w stanie ocenić

samodzielnie korzyści, jakie zyskuje dzięki takim instalacjom. Zielona energia i wiedza o tym, że jest ona

przyszłością, przy wsparciu burmistrzów, staje się realnym rozwiązaniem. EDP Renewables (EDPR) jest

światowym liderem w sektorze energii odnawialnych i czwartym co do wielkości producentem energii ze

źródeł odnawialnych na świecie. Moderatorem panelu był dr Arkadiusz Węglarz, Krajowa Agencja

Poszanowania Energii. Jakie są trendy rozwoju rynku energii oraz jaki wpływ będzie miała

decentralizacja i digitalizacja rynku energii na samorządy i lokalne społeczności – o tym jest dyskusja w

panelu pod tytułem Trendy rozwoju energetyki: decentralizacja, dekarbonizacja, digitalizacja +

modernizacja. W dyskusji uczestniczyli Jacek Łukaszewski, Prezes Zarządu w Schneider Electric, Piotr

Czopek Dyrektor ds. Regulacji w Polskim Stowarzyszeniu Energetyki Wiatrowej, Dawid Zieliński Prezes

Zarządu w Columbus Energy i Paweł Ryglewicz Head of Regulations w EDP Renewables.

Wydarzenie będzie organizowane cyklicznie raz w roku, razem z uroczystą Galą rozdania nagród

Liderów Transformacji Energetycznej. 

Dziennik Warto Wiedzieć objął wydarzenie patronatem medialnym. 
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